平成 24 年 12 月

会員各位

日臨技北日本支部

支部長   伊藤 茂雄

北海道臨床衛生検査技師会

会長    及川 雅寛

平成平成平成平成 24242424 年度年度年度年度    日臨技日臨技日臨技日臨技北日本支部北日本支部北日本支部北日本支部研修会研修会研修会研修会

第第第第 9999 回しばれセミナー「糖尿病合併症と検査の関わり」回しばれセミナー「糖尿病合併症と検査の関わり」回しばれセミナー「糖尿病合併症と検査の関わり」回しばれセミナー「糖尿病合併症と検査の関わり」のご案内のご案内のご案内のご案内

拝啓

寒冷の候、会員皆様には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、日本臨床衛生検査

技師会事業の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

この度、北海道臨床衛生検査技師会では、日臨技北日本支部研修会として、第 9回しばれセミナ

ーを下記により開催することになりました。

テーマは「糖尿病合併症と検査の関わり」とし、糖尿病療養指導チームに係る検査技師が増えて

いる中、患者にコントロールの必要性を正しく理解してもらうための知識修得を目的に開催いたし

ます。

北海道では、一番しばれる時期での開催で、また業務多忙の時節ではございますが、多くの会員

の方々にご参加していただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 25年 2月 2 日（土）  13 時 40 分～18 時（受付 13 時～）

会 場：北海道大学医学部 臨床大講堂  札幌市北区北 14 条西 5 丁目

内 容：テーマ「糖尿病合併症と検査の関わり」

受講料：会員・賛助会員 3,000 円  他医療職種 5,000 円

募 集：80 名

申込先：別紙申込書に必要事項を記入の上ファクスまたは郵送にて北臨技事務所まで

お申し込みください。

北海道臨床衛生検査技師会 〒065-0019 札幌市東区北 19 条東 17 丁目

Tel: 011-786-7071    Fax: 011-786-7073

締 切：平成 25年 1月 25 日(金)

問合先：生涯教育研修部長 三浦 玲子（札幌北楡病院 e-mail: lab@hokuyu-aoth.org）

      （申込状況等は事務所にお問い合わせください Tel:011-786-7071）

日臨技生涯教育研修制度 一般教育研修課程 専門教科 点数 20 点

平成 24 年度 北日本支部研修会 第 9 回しばれセミナー プログラム

テーマ「 糖尿病合併症と検査の関わり 」

平成 25 年 2 月 2 日（土）              北海道大学医学部 臨床大講堂

時 間 プログラム・講師

13：00～13：40 受 付

13：40～13：55 開講式 オリエンテーション

14：00～15：30 講演 1「糖尿病合併症に関する基調講演」

市立札幌病院 糖尿病内分泌内科 芦原 順也 先生

15：30～15：40 休憩

15：40～16：30 講演 2「糖尿病における口腔内清浄化の意味～歯科衛生士の役割～」

 北海道歯科衛生士会 会長 武藤 智美 先生

16：30～16：40 休憩

16：40～17：50 講演 3「糖尿病性腎症の実際と透析導入回避に向けての治療」

札幌北楡病院 腎臓内科 伊藤 洋輔 先生

17：50～18:00 閉講式

第 9 回しばれセミナー(2/2)申込書

      申込期限：１月２５日(金)   FAX：０１１―７８６―７０７３

※ FAX にて受付通知を送ります。数日経過しても通知が届かない場合はお問合せ願います。

※ 受講料は当日会場で申し受けます。

施設名                   部科名

電 話                    ＦＡＸ

    氏名                   会員番号

    担当部門：                              技師経験年数：      年

    修了証書の発行   （   要   不要   ）

※質問等があれば書いてください